Внутренний номер: 319487

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения

в ЗАТО Северск

ПРОТОКОЛ
16.07.2024                                                                                                                                        № 3

Председатель        - В.В.Бабенышев

Заместитель председателя      - Р.Л.Мазур

Секретарь         - В.В.Снегур

Присутствовали:
Члены Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в ЗАТО
Северск (по списку – 15 чел., присутствовали – 11 чел.).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О состоянии аварийности на территории ЗАТО Северск за 6 месяцев 2024

года и мерах, принимаемых для снижения уровня дорожно-транспортного
травматизма.

Заслушав и обсудив информацию врио начальника ОГИБДД УМВД

России по ЗАТО г.Северск Вейса Петра Петровича, комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по ЗАТО Северск Томской

области (Вейс П.П.) продолжить проведение целевых профилактических
мероприятий с участием представителей общественных формирований и
активных граждан, направленных на профилактику дорожно-транспортных
происшествий с участием детей, обеспечив информационно-пропагандистское
сопровождение мероприятий.

3. УЖКХ ТиС (Трапезников В.Ю.), УВГТ Администрации ЗАТО Северск
(Орлов В.В.):

3.1. продолжить проведение мероприятий, направленных на повышение
безопасности пешеходов;

Внутренний номер: 319487

2

3.2. провести анализ аварийности на автомобильных дорогах, по
результатам подготовить предложения в Департамент транспорта, дорожной
деятельности и связи Томской области об установке стационарных комплексов
видео-фотофиксации административных правонарушений в аварийно-опасных
местах.

4. Управление образования (Кулешова О.А.) в сентябре 2024 года
совместно с ОГИБДД УМВД России по ЗАТО г.Северск и родительской
общественностью провести мероприятия по обеспечению безопасности детей
при передвижении по маршрутам «дом-школа-дом»;

5. МБЭУ (Якуба Е.И.) на ежедневной основе осуществлять доклад в УЖКХ
ТиС выполенных объемах по обрезке поросли на автомобильных дорогах ЗАТО
Северск.

6. Отдел по информационной политике Администрации ЗАТО Северск
(Санникова И.М.) продолжить проведение информационной работы,
ориентированной на различные социальные и возрастные группы населения, по
разъяснению возможных рисков при участии в дорожном движении. При этом
акцентировать внимание аудитории на прямой взаимосвязи между соблюдением
правил дорожного движения и сокращением летальности в результате ДТП.

II. О состоянии аварийности, транспортной дисциплины на

железнодорожных переездах, расположенных на территории ЗАТО в 1
полугодии 2024 года.

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника ОГИБДД

УМВД России по ЗАТО г.Северск Томской области Вейса Петра Петровича,
комиссия

РЕШИЛА:

Информацию принять к сведению.

III. О состоянии автомобильных дорог местного значения по результатам

обследований, проводимых в рамках оценки технического состояния дорог, и их
обустройстве инженерно-техническими средствами в соответствии с
утверждёнными Проектами организации дорожного движения.

Заслушав и обсудив информацию начальника УЖКХ ТиС Трапезникова

Виталия Юрьевича, комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

Внутренний номер: 319487

3

2. УЖКХ ТиС (Трапезников В.Ю.), УВГТ Администрации ЗАТО Северск
(Орлов В.В.) обеспечить в полном объеме реализацию мероприятий,
запланированных на 2024 год подпрограммой 2 «Повышение безопасности
дорожного движения на территории ЗАТО Северск» муниципальной программы
«Дорожная деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО
Северск»;

3. УЖКХ ТиС (Трапезников В.Ю.) совместно с ОГИБДД УМВД России по
ЗАТО г.Северск провести анализ аварийности на нерегулируемых пешеходных
переходах, по результатам которого определить два пешеходных перехода для
разработки в 2025 году проектно-сметной документации по их обустройству
светофорными объектами.

4. УКС (Шипунов П.А.) на автомобильных дорогах, ремонтируемых в
рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»,
предусматривать комплексное проектирование с включением работ по
обустройству искусственных неровностей и нанесению дорожной разметки в
объемах, предусмотренных проектами организации дорожного движения.

5. УВГТ Администрации ЗАТО Северск (Орлов В.В.) проработать вопрос
о потребности денежных средств необходимых на разработку недостающих
проектов организации дорожного движения и сформировать заявку на
выделение необходимых лимитов бюджетных обязательств в 2025 году.

Председатель                                                                                                                  В.В.Бабенышев

Внутренний номер: 319487

4

Снегур Виталий Васильевич
(3823) 78-00-34

	Пример2: